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Potvrda o primitku

2024
Porezni broj

IME POREZNOG OBVEZNIKA ODNOSNO NAZIV PODUZEĆA
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Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno). 
U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja.

Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Prijava davanja za električnu energiju za kalendarsku godinu/fiskalnu  
godinu 2024.

Molimo označiti odgovarajući odgovor!

Adresa Broj telefona

1. �Ukupan iznos osnovice poreznog razdoblja za sve oporezive  
i neoporezive transakcije (isporuke uključujući  
prosljeđivanje i potrošnju):	 6020 kWh

2. Od toga oporezivo 
a)	 u skladu s čl. 1. st. 1., 1. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju  
     (isporuke)	 6021 kWh

b)	 u skladu s čl. 1. st. 1., 2. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju  
     (potrošnja)	 6022                                    kWh

c)	 ostalo (npr. čl. 7. Zakona o davanjima za električnu energiju –  
     Uredba o električnoj energiji za željeznički prijevoz)	 6023 kWh

3. Ukupni iznos osnovice za oporezive transakcije	 6024 kWh
4. Od toga izuzeto od plaćanja poreza

a)	� u skladu s čl. 2. st. 1., 1. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju izuzeta  
električna energija u mjeri u kojoj se ona koristi za proizvodnju i prijenos električne  
energije, prirodnog plina ili mineralnog ulja	 6025                                                  kWh

b)	� u skladu s čl. 2. st. 1., 3. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju  
izuzeta električna energija iz vlastite proizvodnje i vlastite potrošnje (potrošnja  
do najviše 5 000 kWh godišnje) 1)	 6026                                                  kWh

b)	� u skladu s čl. 2. st. 1., 4. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju izuzeta  
električna energija iz vlastite proizvodnje proizvođača električne energije od  
obnovljivih izvora energije i vlastite potrošnje 1)	 6027                                                  kWh

d)	� u skladu s čl. 2. st. 1., 5. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju izuzeta  
električna energija za željeznički prijevoz koju proizvode sami željeznički prijevoznici  
od obnovljivih izvora u mjeri u kojoj ju željeznički prijevoznici koriste za pogon i  
vožnju željezničkih vozila 1)	 6028                                                  kWh

5. Osnovica za oporezive transakcije	 6029 kWh

od toga osnovica za električnu energiju za željeznički prijevoz koju željeznički  
prijevoznici proizvode od drugih, neobnovljivih izvora kWh

1)	 �Unos je dopušten ili u točku b) ili u točku c), ali ni u kojem slučaju u obje točke. Izuzeće od plaćanja poreza koje se traži u skladu čl. 
2. st. 1., 4. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju može se unijeti isključivo u točku c) (ni u kojem slučaju i u točku b) ili 
d)). Izuzeće od plaćanja poreza koje se traži u skladu čl. 2. st. 1., 5. retkom Zakona o davanjima za električnu energiju može se unijeti  
isključivo u točku d) (ni u kojem slučaju i u neku od drugih točaka). Detaljnije objašnjenje situacija možete pronaći i u Objašnjenjima u 
vezi davanja za električnu energiju.
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Obračun davanja za električnu energiju u eurima
osnovica za električnu energiju (uključujući električnu energiju  
za željeznički prijevoz u smislu čl. 4. st. 3. Zakona o davanjima  
za električnu energiju) za transakcije do uključujući  
31. prosinca 2024.	  kWh  x 0,001	 6030                            ,          eura

6.	 Ukupna davanja za električnu energiju                            ,          eura

od toga je mrežni operator platio                        ,          eura

Privremeni iznos (davanja za električnu energiju)	 6031                            ,          eura

od toga ste već sami platili                        ,          eura

tako da ostaje porezni kredit od                            ,          eura

tako da ostaje za nadoplatu                            ,          eura

Jamčim da sam podatke naveo/navela prema svojem najboljem znanju i savjesti te da su ti podaci točni i potpuni. Poznato mi je da će se podatci 
provjeravati i da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo. Ako naknadno ustanovim da su prethodne izjave netočne ili nepotpune, bez 
odgađanja ću o tome obavijestiti poreznu upravu (čl. 139. Saveznog poreznog zakona).

Datum, potpis odnosno potpis uime poduzeća

Porezni zastupnik (ime, adresa, broj telefona)

VAŽNA NAPOMENA: Molimo nemojte dostavljati izvornike isprava/računa jer će svi dokumenti koje porezna uprava zaprimi nakon  
njihova elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte izvornike svojih isprava i računa najmanje 
7 godina radi moguće provjere.

Objašnjenja u vezi s davanjem za električnu energiju

Davanjima za električnu energiju podliježu
• 	�isporuke električne energije u poreznom području, osim proizvođačima električne energije radi prosljeđivanja
• 	�potrošnja električne energije iz vlastite proizvodnje na poreznom području ili električne energije koja je isporučena 

u porezno područje
• 	�prosljeđivanje od mrežnog operatera do krajnjih potrošača.

Porezno područje je državno područje, osim područja lokalnih zajednica Jungholz u Tirolu i Mittelberg u Vorarlbergu.

Tko je obveznik plaćanja davanja za električnu energiju?
• 	�U slučaju isporuke električne energije to je subjekt koji isporučuje.
• 	�U slučaju potrošnje električne energije iz vlastite proizvodnje odnosno od strane proizvođača električne energije – 

ako se ne koristi mreža treće osobe – to je subjekt koji troši električnu energiju. 
• 	�Kada se dopusti korištenje mreže za isporuku potrošačima, mrežni operater dužan je platiti davanja za električnu 

energiju kao odgovorna osoba za račun obveznika davanja.
•	U slučaju neispunjenja uvjeta za olakšice 
	 -	�prema Provedbenoj uredbi Zakona o davanjima za električnu energiju povlašteni proizvođač električne energije 

(eventualno članovi zajednice proizvođača) ili 
	 -	�prema Zakonu o davanjima za električnu energiju – Uredba za električnu energiju za željeznički prijevoz željeznički 

prijevoznik ili u slučajevima u kojima električnu energiju za željeznički prijevoz nije potrošio željeznički prijevoznik, 
korisnik.
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Izuzeće od plaćanja poreza
• Od plaćanja davanja izuzeti su:
	 -	�električna energija koja se koristi za proizvodnju i prijenos električne energije, prirodnog plina ili mineralnog ulja  

(čl. 2. st. 1., 1. redak Zakona o davanjima za električnu energiju)
	 -	�električna energija koja se koristi u neenergetske svrhe (npr. galvanizacija, elektroliza) u vidu povrata korisniku 

(čl. 2. st. 1., 2. redak Zakona o davanjima za električnu energiju), korištenjem obrasca ELA 3
	 -	�proizvođači električne energije neovisno o korištenoj primarnoj energiji do granice izuzeća od 5.000 kWh za energiju 

iz vlastite proizvodnje i vlastite potrošnje (čl. 2. st. 1., 3. redak Zakona o davanjima za električnu energiju)
	 -	�električna energija u mjeri u kojoj ju proizvođači električne energije, također i zajednice proizvođača, sami  

proizvodu iz obnovljivih izvora energije (male hidroelektrane, fotonaponski sustavi, vjetroelektrana itd.) i ne  
predaju u mrežu, nego ju sami potroše, za potrošenu električnu energiju koja se može dokazati godišnjim  
bilancom (čl. 2. st. 1., 4. redak Zakona o davanjima za električnu energiju)

	 -	�električna energija za željeznički prijevoz koju proizvode sami željeznički prijevoznici od obnovljivih izvora  
u mjeri u kojoj ju željeznički prijevoznici koriste za pogon i vožnju željezničkih vozila (čl. 2. st. 1., 5. redak Zakona 
o davanjima za električnu energiju).

Osnovica i porezna stopa
• 	�Osnovicu čini isporučena/potrošena energija u kWh. 
• 	�Davanje iznosi 1,5 centi po kWh. U razdoblju od 1. svibnja 2022. do 31. prosinca 2024. davanje iznosi 0,1 centi 

po kWh.
•	�Za električnu energiju za željeznički prijevoz davanje iznosi 0,18 centi po kWh (čl. 4. st. 3. Zakona o davanjima 

za električnu energiju u vezi s čl. 4. Zakona o davanjima za električnu energiju – Uredba za električnu energiju za 
željeznički prijevoz), osim ako se ne primjenjuje izuzeće od oporezivanja odnosno ako se ne zatraži olakšica u vidu 
povrata koristeći obrazac ELA 3 (čl. 5. Zakona o davanjima za električnu energiju – Uredba za električnu energiju 
za željeznički prijevoz). U razdoblju od 1. svibnja 2022. do 31. prosinca 2024. davanje iznosi 0,1 centi po kWh. Za 
transakcije u razdoblju od 1. svibnja 2022. do 31. prosinca 2024. ne može se podnijeti zahtjev za povrat.

Kada i gdje se podnosi porezna prijava?
Podnesite godišnju poreznu prijavu poreznoj upravi nadležnoj za naplatu PDV-a do 30. lipnja sljedeće godine.

Napomene u vezi s povratom davanja za električnu energiju
Ako se električna energija koristi 
• 	za proizvodnju ili prijenos prirodnog plina ili mineralnog ulja ili
• 	u neenergetske svrhe ili
•	kao električna energija za željeznički prijevoz od strane povlaštenih korisnika (čl. 5. Zakona o davanjima za električnu  
	 energiju – Uredba za električnu energiju za željeznički prijevoz)
povrat treba zatražiti putem obrasca ELA 3.
Nije moguće podnijeti zahtjev za povrat davanja za električnu energiju za željeznički prijevoz u skladu s čl. 4. st. 3, 
2. rečenica za transakcije u razdoblju od 1. svibnja 2022. do 31. prosinca 2024.

Ispunjava samo porezna uprava!
Molimo označiti odgovarajući odgovor!

	 Tim 

   	Nema odstupanja u odnosu na knjižena davanja za električnu energiju.

   	
Postoje odstupanja u odnosu na knjižena davanja za električnu energiju.

	 Izdano je rješenje (obrazac ELA 2).

   	
Samoizračun je netočan;                                                                   Referent/ica 

	 Izdano je rješenje (obrazac ELA 2).                                                    Datum, vlastoručni potpis  
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